
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Věc: Vysvětlení a změna zadávací č. 

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem:

„Motorová podbíjecí kladiva 2025“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E žádost o vysvětlení zadávací 

Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tuto žádost
doručen veřejné zakázce následovně

Dotaz č. 

Dobrý den, 
rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení, ale v zadání je uvedeno, že požadujete kladiva s kovovou 
vložkou a úderovou energií 35
Takový typ kladiva se nedodává, je pouze kladivo Cobra TTe, které nemá kovovou vložku, ale odpovídá 
úderová energie nebo kladivo Cobra PROeHD, které má kovovou vložku, ale jeho úderová energie je 

J. Jsme firma, která se tímto sortimentem zabývá již 35 let, kladiva pro Vaši organizaci servisujeme 
a vzhledem ke špatným zkušenostem s plastovou vložkou, bychom jednoznačně doporučovali kladivo s 
kovovou vložkou, tzn. Cobra ProeHD. 
Děkujeme a čekáme na Vaši odpověď.

Odpověď č. 1

ohledem na dotaz rozhodl provést změnu zadávací dokumentace, a to přílohy 
č. 2 závazného vzoru smlouvy – Bližší specifikace předmětu plnění tak, že původní požadavek 
ve znění „úderová “ nahrazuje novým požadavkem ve znění „úderová

“

Závěr

tomu, že změnil požadavky na předmět plnění veřejné zakázky, rozhodl 
se prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku

Příloha Příloha č. 2 závazného vzoru smlouvy – Bližší specifikace předmětu plnění ve znění 
změny zadávací dokumentace č. 2

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc.
ř

Naše zn. SŽ GŘ



Příloha č. 

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Bližší specifikace předmětu plnění

Motorová podbíjecí kladiva – celkem 42 kusů

• určeno pro podbíjení pražců na železnici,

• pohon dvoutaktním spalovacím motorem,

• úderová energie 

• max. hmotnost 25 kg,

• musí splňovat požadavky normy EN 13977 „Bezpečnostní požadavky na přenosné stroje a 
vozíky pro stavbu a údržbu“,

• dodání 1 ks podbíjecího nástroje šířky 100 mm a délky 400 mm ke každému kladivu,

• kladivo z výroby osazené kovovou vložkou nástroje



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5702075

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 81db03d5-ad81-43f0-9e7b-aa0eb511eb97

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislav SMETÁK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.06.2025 08:50:14

Hash komponenty: ca7dcf8d5d030ba70b6f2791dd1e3923f37228fc1a353587dd0a087d531b5b9a

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-06-02T06:50:14+0000


		2025-06-02T11:12:35+0000
	Podepsáno elektronicky




